
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 1 февраля 2019 г, № 13

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Перечня мероприятий по оснащению

оборудованием регионального сосудистого центра

и первичных сосудистых отделений, расположенных

на базе государственных медицинских организаций

Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на оснащение оборудованием

региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2018 г. № 1771, Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по оснащению

оборудованием регионального сосудистого центра и первичных сосудистых

отделений, расположенных на базе государственных медицинских

организаций Республики Дагестан.

2. Министерству здравоохранения Республики Дагестан обеспечить

выполнение Перечня мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство здравоохранения Республики Дагестан.

УПРАВЛЕ,.,^ „

ДЕЛОПРОИЗВОДСтЦ
Ж

о исполняющий обязанности

седателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 1 февраля 2019 г. № 13

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по оснащению оборудованием регионального сосудистого

центра и первичных сосудистых отделений, расположенных на базе

государственных медицинских организаций Республики Дагестан

1. В рамках мероприятий по оснащению оборудованием регионального

сосудистого центра и первичных сосудистых отделений, расположенных на

базе государственных медицинских организаций Республики Дагестан,

реализуемых в рамках федерального проекта «Борьба с сердечно

сосудистыми заболеваниями» и разработанного на его основе регионального

проекта Республики Дагестан «Борьба с сердечно-сосудистыми

заболеваниями», предусматривается оснащение:

регионального сосудистого центра на базе государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская

клиническая больница»;

первичного сосудистого отделения на базе государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская

клиническая больница - Центр скорой экстренной медицинской помощи»;

первичного сосудистого отделения на базе государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Городская клиническая

больница №1»;

первичного сосудистого., отделения на базе государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Буйнакская центральная

городская больница»;

первичного сосудистого отделения на базе государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дербентская центральная

городская больница»;

первичного сосудистого отделения на базе государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Кизлярская центральная

городская больница»;

первичного сосудистого отделения на базе государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Хасавюртовская центральная

городская больница им. Р.П. Аскерханова».

2. Финансирование мероприятий по оснащению оборудованием

регионального сосудистого центра и первичных сосудистых отделений,

расположенных на базе государственных медицинских организаций

Республики Дагестан, осуществляется за счет иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета на

соответствующие цели.



3. Оснащение оборудованием регионального сосудистого центра и

первичных сосудистых отделений, расположенных на базе государственных

медицинских организаций Республики Дагестан, осуществляется согласно

перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской

Федерации, в соответствии со стандартами оснащения, предусмотренными

порядками оказания медицинской помощи.

4. Перечень приобретаемого оборудования утверждается приказом

Министерства здравоохранения Республики Дагестан не позднее 20 февраля

2019 года и актуализируетсяне позднее 15 января ежегодно.


